# Disputatio 2<sup>a</sup>

De Essentia et attributis  
Dei in genere

## Articulus 1<sup>us</sup>

De Essentia dei physica

In hoc articulo quaeritur quomodo deus continet  
perfectiones divas et quibus veluti formaliter.

### Conclusio.

Deus continet formaliter omnes perfectiones  
simples et divas et relationes divas. conti-  
net vero virtualiter seu eminenter etiam  
perfectiones physicas cum quid, et  
aliquid imperfectum admixtum  
habentis.

Quaeritur 1<sup>o</sup> Inter perfectiones Dei, aliae soli Deo proprie  
sunt, ut aeternitas, aeternitas, immensitas &c. Aliae sunt

quidam Tertuliano vocatur ternium ac naturaliter xana,  
est et flos; ad eum et unicum et omnium bonum infinitum,  
juxta illud latitanti antea descripti: cum hoies jurant,  
dum optant aut gratias agunt, et pro eum aut deos multos dicunt  
et deique sicut idea dei extantis innata est; ita et idea omnis  
dei: utraque utraque per se nota est, quoad se et quoad nos omnes,  
et quum ad utramque nam pariter magistra est, et ad  
dis uigula. Denique polytheismus gentilium refutatur  
per turpissimam deorum suorum originem, ut cum  
infamem et abominabilem incestus bellaque plus quam fexina.  
Refutatur specialiter polytheismus hereticorum. 1° Polytheismo  
valentini insanissima fabula ipsa sui Lygones refellit: vel  
in ex profundo et silentio processisse intellectum statem  
et octo locas: De intellectu et state verbum et vitam et  
locas deum: De verbo et vita hoies et ecclesiam et locas  
duodeni: et omnes trigenda saecula. De trigesimo saeculo  
ait natum esse diabolum; et 4 diabolo natos esse qui hunc  
mundum fuerunt.

2° Polytheismus Martionis et manifesti refutatur, tum quia  
contra se pugnat, summum bonum, et summum malum,  
sicut extens, utrumque in oipens et sibi contrarium se invicem  
destruere deberet; tum quia malum est defectus creaturae  
dignitate illiusque mala affectio vel potius defectio. tum  
denique quia est ipso esse supremum malum in mundo, cum

quid quid e in mundo, sive vis ibi de sive visibile,  
bonum sibi; malum in officium et morale consistit in  
privacione boni, sicut tenebra in privacione lucis; et contra  
malum nihil e. Hanc e unanimem veterum sententiam  
doct. etatus lib. dogmatum de deo cap. 10 e iude concludit  
longe abusus veterum ab istis finibus arcendam e istorum  
quorundam opinionem, qui malum quia malum e rem  
quandam positam affirmant; cum veteres maxime con-  
fense afferant, sicut unum nihil e, nisi privacionem veritatis  
debita, e o effectum, sed defectum voluntatis, sicut  
causa efficientem, sed defectum e a causa morum.

Solvuntur obres.

Ob. Quod Polytheismus in genere. Non deprecat triplex

persona diva, q. nec triplex natura diva seu tres dii -

Et in eam. Quia triplex persona diva cum habeat unam  
naturam, unam voluntatem et ipsam, o ipse e nisi unus deus.

Inst. 1. una quaque persona diva e ens summe perfectum; q. tres  
personae divae ipse. tria entia summe perfecta -

Et in eam. Quamvis in una quaque persona diva sit ens summe  
perfectum, o sequit de tres personas e tria entia summe perfecta;

Cum in tribus personis una sit natura -

Inst. 2. Tres habentes unitatem ipse tres homines; q. tres persone  
habentes divinitatem ipse tres dii -

Et in eam. Tres in habentes unitatem ipse tres homines quia unus